

DZIENNIK RADIOWY

z dnia 10 marca 1942 r. Nr. 73

FRONT WSCHODNI

Londyn 9/III. - W rejonie Staraja Russa zacięte walki, wszelkie pró-  
by przedarcia się 16-tej armii zostały udaremnione. W jednym odcinku  
rzucenie do kontrataku 3 bataliony niemieckie zostały zupełnie zniszczo-  
ne. Samoloty rosyjskie i artyleria upiemożliwia dostarczanie pomocy dro-  
gą powietrzną. - Na południowy zachód od jeziora Ilmen zajęli Rosjanie  
kilka ważnych pozycji niemieckich. Oddziały partyzanckie operują stale  
na tyłach wojsk niemieckich tak dalece że dowództwo 16-tej armii  
zmuszone było złożyć specjalny oddział karny przeciw partyzantom, jed-  
nak bez żadnego sukcesu.

Na środkowym froncie zajęli Rosjanie nowy ważny ze względów strategicz-  
nych punkt. Nazwy nie podano. W rejonie Wiazmy zajęli Rosjanie kilka  
wsi. Wojska niemieckie we Wiazmie, Orle i Rzewie są zagrożone i zagro-  
żone. I tu działają partyzanci, wysadzają w powietrze składy amunicji,  
niszczą drogi komunikacyjne i transporty.

Na południu wojska Tymoszenki przerwały w dwu miejscach front nie-  
miecki. Główny atak skierowany jest na Charkow i Dniepropetrowsk. 168 pułk  
artylerii i 68 dywizja piechoty ze Śląska zostały zniszczone.

W piątek na sobotę zestrzelono 74 samolotów niemieckich.

Angielski atache wojskowy, który niedawno wrócił z Rosji do Londynu,  
podzielił się wrażeniami. Armia rosyjska która obecnie walczy jest armia  
specjalnie szkoloną i przygotowaną do kampanii zimowej. Rosjanie posiadają  
w odwodzie armię letnią, dobrze wyszkoloną i uzbrojoną. Hitler rzucił do  
walki swoje najlepsze oddziały szturmowe, które poniosły ciężkie straty i  
lub zostały zupełnie zniszczone, obecnie nie będzie już mógł tych strat  
uzupełnić.

FRONT ZACHODNI

Londyn 9/III. Wczoraj dywizyjony polskie i brytyjskie przeprowadziły  
ciężki nalot na Zagłębie Ruhry, zwłaszcza na Essen, użyto bomb naj-  
cięższego kalibru. Nalot był tak ciężki i skuteczny jak na zakłady Re-  
nault, a, zniszczenie wielkie, pożary jeszcze trwają.

Wczoraj po południu przez drugi bombardowano zakłady przemysłowe w  
Poissy koło Paryża, agencja Vichy podaje, że strat wśród ludności cywil-  
nej nie było. Ponieważ nalot przeprowadzany był z niewielkiej wysokości  
widziano 5 samolotów, jak Francuzi dawali przyjazne znaki. Wczoraj bom-  
bardowano również zakłady przemysłowe koło Lille, zakłady elektryfikacyj-  
ne koło Abeville. Dzisiaj bombardowano Ostendę, Le Havre i wybrzeże poła-  
nocnej Francji, oraz Holandii.

Z wczorajszego nalotu nie wróciło 8 samolotów brytyjskich, dzisiaj  
1 bombowiec i 3 myśliwce.

FRONT MORZA ŚRODZIEMNEGO

Londyn 9/III. W Libii wzmożona akcja patroli brytyjskich, które zonta-  
kowały i zmusiły do ucieczki oddziały nieprzyjaciela, z patrolami współ-  
działają myśliwce RAF.

Wczoraj nieprzyjaciół bombardował Maltę, szkody są niewielkie.

FRONT DALEKIEGO WSCHODU

Londyn 9/III. - Burma: Wojska brytyjskie opuściły Rangun, decyzję  
tę powzięto w sobotę, przedtem wszystko wysadzono w powietrze. Centrum  
walk w Burmie jest Pegu położone 80 km. na północny-wschód od Rangun.  
Głównodowodzącym wojsk w Burmie jest sir Alexander.

Jawa: Bandung padł. Wicegubernator Jawy, który przybył do Australii

oświadczył, że naród holenderski dalej walczy wszystkimi środkami, jakie ma do dyspozycji. Wbrew kłamstwu propagandy japońskiej o poddaniu się Holendrów na Jawie, oddziały holenderskie dalej walczą, a dowódcy otrzymali rozkaz stawiania oporu do wyczerpania ostatecznych możliwości. -

Nowa Gwinea: Japończycy pod osłoną floty wojennej i lotnictwa wysadzili na wyspie desant w dwu punktach. Lotnictwo australijskie trafiło celnie kilka okrętów, przez tego silnie zatakowało pozycje zajęte przez nieprzyjaciela. Japończycy bombardowali port Moresby w południowo-wschodniej Gwinei. -

Na Filipinach objął dowództwo generał japoński Jamoszito po genera-  
le Homa, który popełnił harakiri, ponieważ mimo przewagi nie zdołał opo-  
ru Mac Artura.

#### SPRAWY POLITYCZNE

Londyn 9/III. - Przewódca nacjonalistów hinduskich Nehru ogłosił, że Indie staną do walki z najeźdźcą i będą je prowadzić do ostatecznego zwycięstwa.

Na podstawie umowy angielsko-greckiej rząd angielski zajmie się zorganizowaniem wojska greckiego i obowiązuje się pomoc Grecji w odzyskaniu niepodległości.

Według niesprawdzonych wiadomości dwaj pełnomocnicy rządu japońskiego przeprowadzają rozmowy z rządem Vichy w sprawie baz japońskich na Madagaskarze.

Niemiecki minister pracy dr. Ley wydał zarządzenie, że cudzoziemcy robotnicy w Niemczech nie będą przyjmowani do szpitali, jeśli ich choroba miałaby trwać dłużej jak trzy tygodnie, jako nieużytki zostaną odesłani do kraju. Przyczyną tego zarządzenia jest przepełnienie w szpitalach w Rzeszy. -